
Na~ znak: 5010/11/1ZS-BK 
One: 2.12.2011 

KT.st. 8/2011 

Na podlagi 57. elena Oisciplinskega pravilnika Inzenirske zbornice Siovenije z dne 15.6.2010 
disciplinski tozilec Boris Kocjan uni.dipl.inz.el. izdaja

l 
naslednji 

ski e p 

1. PriiaVl~ 7. dne 14.3.2011, z dne 17.3.2D11 ter z dne 22.3.2011 zoper domnevne krSitelie 

, se zdruzijo v , " 
enotno obravnavanje in se vodijo pod KT. St. 8/2011. 

2. Prijave, z dne 14.3.2011, z dne 17.3.2011 ter z dne 22.3.2011, zoper domnevne krsitelje 

. , zaradi krMve 
predpisov, to je Zakona 0 postopku priznavanja poklicnih kvalifikacij drzavljanom drzav elanic 
EU za opravljanje reguliranih poklicev oziroma reguliranih poklicnih dejavnosti v Republiki 
Sioveniji (v nadaljevanju ZPKEU), Zakona 0 javni rabi slovenMine ter zaradi zlorabe zaupanja 
naroenikov in kr~enja splo~nih naeel Kodeksa poklicne etike elanov IZS, se z a v r z e j o. 

3. Prijava z dne 14.6.2011 zoper domnevnega krsitelja , zaradi krMve 
pravil stroke pri izdelavi Studije Strokovne podlage razvoja JZI in druge zelezni~ke 
infrastrukture na obmoeju Ljubljanskega zelezni~kega vozliMa - ~IN ~t.2096/2007 z dne 
21.9.2007, se izloci iz tega spisa in se obravnava pod novo KT st. 26/2011. 

4. Posebni stro~ki postopka niso nastali. 

o bra z I 0 zit e v: 

Inzenirska zbornica Sioveniip. ie dne 14.3.2011 in dne 17.3.2011 prejela dye skupni orijavi 
zoper domnevne kr~itelje 

in sicer iz razloga kr~itve predpisov, zlorabe zaupanja naroenikov in kr~enja splo~nih naeel 
Kodeksa poklicne etike elanov IZS. 

One 22.3.2011 je bila pri Inzenirski zbornici Sloveniie vlozena tudi prijava zoper domnevne 
~~~ .­

II i sicer iz razloga 
kr~itve predpisov. 

Ker so prijave po vsebini enake in kerse nana~ajo na .iste domnevne kr~itelje, je disciplinski 
organ vse tri prijave zdruzil in jih vodil pod ellotno KT ~tevilko. 
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Vprijavah se .sl')1iselno enako navaja, da domnevni. kr~itelji s prijavami na javlle razpise in tudi 
sicer kr~ijb ZPKEU, Zakon 0 javni rabi slovenMine,Splo~nana6ela Kodeksa poklicne etike 

. 61anovlnzenirske zbornice Siovenije ter stem zlorabljajo zaupanje naro6nikov. 

Disciplinski tozilec je po vpogledu v prijave za 61ane Inzenirske zbornice Siovenije ugotovil, da 
so le-te nepopolne in je prijavitelje pozval na dopolnitev prijav. 

Prijave so bile dne 14.6.2011 dopolnjene z navedbami, da so se domnevni kr~itelji ­
pooblaMeni inzenirji prijavili na javni razpis ~t. 1243/2010 z dne 18.2.2010: Direkcija RS za 
vodenje investicij v javno zelezni~ko infrastrukturo, pri 6emer nih6e od domnevnih kr~iteljev 

ne govori ali razume slovenskega jezika. 

V navedeni dopolnitvi z dne 14.6.2011 se pooblaMenemu inzenirju 
dodatno ~e 06ita, da je kr~il pravila stroke, zlasti Pravilnik 0 pogojih za projektiranje, gradnjo 
in vzdrZevanje zgornjega ustroja zelezni~kihprog (Ur.I.RS ~t. 14/2003, s spremembami, in 
sicer pri izdelavi »Strokovnih podlag razvoja JL:I in druge zelezni~ke infrastrukture na obm06ju 
Ljubljanskega zelezni~kega vozliMa - IN st. 2096/2007 z dne 21.9.2007). Glede na to, da se 
je domnevnemu kr~itelju sprva 06italo neznanje slovenskega jezika, 
kasneje pa tudi kr~itev pravil stroke, Je disciplinski tozilec 06itke kr~itve pravil stroke izvzel iz 
tega spisa in se 06itki kr~itve pravil stroke, vodijo pod novo KT ~t., kot to izhaja iz 3. t06ke 
izreka in je predmet 106enega obravnavanja. 

Disciplinski tozilec je domnevne kr~itelje tudi obvestil 0 uvedbi disciplinskega postopka in jih 
pozval, naj se 0 06itkih izre6ejo. V svoj zagovor so domnevi kr~itelji podali pisni odgovor, pri 
6emer je domnevna kr~iteljica _ navedla, da k obvestilu 0 uvedbi disciplinskega 
postopka niso bile prilozene prijave, s 6emer so kr~ena na6ela enakopravnosti, 
nediskriminatornosti ter kotradiktornosti. Pojasnjuje ~e, da je disciplinski organ popolnoma 
napa6no uporabil dol06be Zakona 0 postopku priznavanja kvalifikacij drZavljanom drZav 
61anic EU za opravljanje reguliranih poklicev, saj ima omenjeni zakon Ie splo~no veljavnost, 
na podlagi katerega pa bi morale podr06no Ministrstvo sprejeti predpis, za katere poklice je 
potrebno znanje slovenskega jezika. Tudi sam ZPKEU stopnje zanje slovenskega jezika ne 
predpisuje, zaradi 6esar je ta zahteva nedol06na in zato tudi nezakonita. Pojasnila je ~e, da je 
na ustreznem resornem ministrstvu opravila poizvedbe glede nedol06ene zahteve ZPKEU in 
kjer ji je bilo pojasnjeno, da omejevanje z znanjem slovenskega jezika ni skladno z evropsko 
zakonodajo, saj je sodelovanje tujih strokovnjakov mog06e tudi preko tolma6ev oziroma 
prevajalcev. Dne 15.6.2011 je svoj pisni odgovor padal tud , , v katerem 
zanika 06itke, saj po njegovem znanje slovenskega jezika za drzavljane EU ni po~oj za vpis v 
imenik 61anov IZS. Smiselno enak odgovor kot domnevna kr~iteljica ' . sta dne 
17.6.2011 ter dne 20.6.2011 podali tudi ter po pooblaMencu odvetniku . 
tudi . ter r 

Disciplinski tozilec je po pregledu celotne Iistinske dokumentacije ugotovil, da gre v 
konkretnem primeru za izklju6no pravno vpra~anje. Namre6 drZi, da 4. odstavek 5.a 61ena 
ZPKEU dol06a, da mora ponudnik storitev, ki opravlja dele s strankami, ki vklju6uje pisna ali 
ustna navodila strankam, znati slovenski jezik, na obm06ju narodnih skupnosti pa tudi jezik 
narodnih skupnosti, vendar pa ne dol06a stopnje znanja slovenskega jezika, katerega bi 
moral znati tuji ponudnik storitev glede na regulirani poklic, ki ga opravlja. Glede na to, da te 
stopnje ne dol06a niti podr06ni zakon, to je Zakon 0 graditvi objektov - 1 (ZGO-1), je v tem 
de1u m06 pritrditi vsem navedbam domnevnih kr~iteljev, da stopnja znanja slovenskega jezika 
za posamezne regulirane poklice ni dol06ena ter da posledi6no, domnevni kr~itelji niso kr~ili 

dol06b ZPKEU-ja. 

Glede na to, da v slovenski zakonodaji ne obstaja pravna podlaga za preverjanje stopnje 
znanja slovenskega jezika, vsaj ne na podr06ju, ki je v pristojnosti IZS, kar bi moralo, kot ze 
re6eno, urejeno s podr06nim zakonom ZGO-1, zato stopnje znanja slovenskega jezika ne 
sme preverjati niti disciplinski organ pri Inzenirski zbornici (ki je po ZGO-1, pristojna izdajati 
Odl06be 0 priznanju poklicnih kvalifikacij po ZPKEU). 

Disciplinski pravilnik Inzenirske zbornice Siovenije z dne 15.6.2010 v 1. t06ki 1. odstavka 57. 
61ena dol06a, da disciplinski tozilec zavrze prijavo, 6e na podlagi opravljenega predhodnega 



postopka ugotovi, da dejanjeni disciplinska kr~it~v po tem pravilniku, zatoje disciplinski .. 
tozilec odlocil, kot izhaja iz izreka tega sklepa; 

Pravni pouk:
 
Zoper ta sklep ni pritozbe.
 

Disciplinski tozilec: 
Boris Kocjan, univ.dipl.inz.el. 

Vrociti: 
- domnevnim kr~iteljem; 

- disciplinski tozilec Boris Kocjan univ. dipl.inz. el. 
-prijaviteljem - po dokoncnosti tega sklepa; anonimizirano 
-evidencna sluzba IZS-tu; 
-arhiv disciplinskega tozilca. 


